ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE GIRUA

"CAPITAL DA PRODUTIVIDADE"

SECRETARIA DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

projeto n° 005/2024

OBRA:

ORGCAMENTO

REFORMA PISO CONGIR

AREA REFORMA: 352,27 m?

LOCAL:

CONGIR - GIRUA/RS

Item

sinapi

Servigo

unid.

Quant.

Prego Unitario

Prego Parcial

Material

Mao-de-obra

Material

Mao-de-obra

Prego Total

DEMOLICOES E RETIRADAS

1.1

97633

REMOCAO CAMADA SUPERFICIAL DO PISO
EXISTENTE (PICOTAMENTO), DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, E
LIMPEZA DA SUPERFICIE

m2

213,80

0,00

29,19

0,00

6240,82

6240,82

Sub total

0,00

6240,82

6240,82

CONTRAPISO

2.1

comp

GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM
REQUADRO, 100 X 1000 MM, ASSENTADA
COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO (APOIADA EM
SUPORTES DE FERRO DO LADO PISO
MADEIRA)

43,63

145,34

62,29

6341,18

2717,71

9058,90

2.2

94990

EXECUCAO DE PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM
OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO
ARMADO.

14,97

665,87

285,38

9968,07

4272,14

14240,21

2.3

87251

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM
PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE
DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2.

213,80

42,66

18,29

9120,71

3910,40

13031,11

24

comp

LIXAMENTO E APLICACAO DE SINTECO EM
ASSOALHO DE MADEIRA

138,48

42,07

18,03

5825,85

2496,79

8322,65

Sub total

31255,82

13397,05

44652,87




BDI 24,10%incluso no orgamento
Data base: 12/2023

Girua, 14 de r-==-~ =~ o2

Documento assinado digitalmente

b CLAUDIA EUNICE MAYER DE ALMEIDA
g L Data: 15/03/2024 14:31:25-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Responsavel Técnico

Eng?. Civil Claudia E. M. De Almeida
CREA-RS 117078-D

TOTAL MATERIAL R$ 31255,82

TOTAL MAO DE OBRA R$ 19637,87

TOTAL GERAL R$ 50893,69
RUBEN Assinado de forma digital por

WEIMER:53331460 RUBEN WEIMER:53331460044

Dados: 2024.03.15 14:33:06

044 -03'00'

Prefeito Municipal
RUBEN WEIMER
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