



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ
"CAPITAL DA PRODUTIVIDADE"
SECRETARIA DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

projeto nº 005/2024

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA PISO CONGIR

ÁREA REFORMA: 352,27 m²

LOCAL: CONGIR - GIRUÁ / RS

Item	sinapi	Serviço	unid.	Quant.	Preço Unitário		Preço Parcial		Preço Total	
					Material	Mão-de-obra	Material	Mão-de-obra		
1		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								
1.1	97633	REMOÇÃO CAMADA SUPERFICIAL DO PISO EXISTENTE (PICOTAMENTO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, E LIMPEZA DA SUPERFÍCIE	m ²	213,80	0,00	29,19	0,00	6240,82	6240,82	
		Sub total						0,00	6240,82	
2		CONTRAPISO								
2.1	comp	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 100 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (APOIADA EM SUPORTES DE FERRO DO LADO PISO MADEIRA)	m	43,63	145,34	62,29	6341,18	2717,71	9058,90	
2.2	94990	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m ³	14,97	665,87	285,38	9968,07	4272,14	14240,21	
2.3	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M ² .	m ²	213,80	42,66	18,29	9120,71	3910,40	13031,11	
2.4	comp	LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE SINTECO EM ASSOALHO DE MADEIRA	m ²	138,48	42,07	18,03	5825,85	2496,79	8322,65	
		Sub total						31255,82	13397,05	44652,87

Giruá, 14 de março de 2024.

Responsável Técnico
Eng^a. Civil Claudia E. M. De Almeida
CREA-RS 117078-D

Prefeito Municipal
RUBEN WEIMER